



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Departament Działań Delegowanych

według rozdzielnika

Nasz znak
DDD-WSiM.0351.63.2017.MBR

Data
2017-12-21

Sprawa: dane na potrzeby kontroli krzyżowych – system CKK

Krzysztof Pawlikowski

W nawiązaniu do pisma z 12 października br. oraz w związku z Państwa zapytaniem dotyczącym kontroli krzyżowych i sposobu wykorzystania Centrum Kontroli Krzyżowych (CKK) udostępnionego przez ARiMR, informuję co następuje.

System CKK został zbudowany na potrzeby realizacji zapisów Porozumienia o współpracy pomiędzy ARiMR a Ministerstwem Rozwoju z dnia 13 stycznia 2017 r. jako narzędzie do wymiany danych, w celu wypełnienia zobowiązań wynikających z art. 48 Rozporządzenia Komisji (UE) 809/2014 z dnia 17 lipca 2014 r. oraz art. 97 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 508/2014 z dnia 15 maja 2014 r. wskazujących na konieczność wyeliminowania niedozwolonego podwójnego finansowania operacji z innych źródeł unijnych i krajowych.

CKK służy do wymiany danych na temat beneficjentów realizujących projekty /operacje/ przedsięwzięcia w programach operacyjnych w ramach Polityki Spójności na lata 2014-2020, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Programu Operacyjnego „Rybnictwo i Morze” na lata 2014-2020 oraz Wspólnej Organizacji Rynku Owoców i Warzyw Unii Europejskiej w okresie 2014-2020, w zakresie realizacji kontroli krzyżowych na etapie wniosków o płatność. System obejmuje zatem dane beneficjentów, którzy:

- mają zarejestrowane i zatwierdzone wnioski o płatność, dla których zostały wypłacone środki finansowe oraz
- przedstawiają do refundacji faktury lub równoważne dokumenty dowodowe.

Jednocześnie informuję, że dzięki zawartemu 13 października 2017 r. aneksowi nr do ww. porozumienia możliwa jest również kontrola krzyżowa beneficjentów nieposługujących się numerem NIP, którzy otrzymują dofinansowanie na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Mając powyższe na uwadze informuję, iż funkcjonalności CKK umożliwiają przeprowadzenie kontroli krzyżowych w zakresie uregulowanym w poszczególnych książkach procedur dla PROW 2014-2020, z wyjątkiem sprawdzenia warunku przyznania pomocy dla poddziałania 19.2 *Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność*, na etapie weryfikacji wniosku o przyznanie pomocy.

Zgodnie z przepisami dla ww. poddziałania pomocy nie przyznaje się w przypadku, kiedy podmiotowi ubiegającemu się o jej przyznanie została przyznana pomoc w ramach poddziałania 4.2 Wsparcie inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój - w przypadku ubiegania się o przyznanie tej pomocy przez podmiot, który wykonuje działalność gospodarczą sklasyfikowaną w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) jako produkcja artykułów spożywczych lub produkcja napojów.

W celu sprawdzenia ww. warunku, należy skorzystać z zestawienia danych dla poddziałania 4.2, przygotowanego i udostępnionego przez Departament Oceny Projektów Inwestycyjnych ARiMR, mający w swych kompetencjach obsługę tego poddziałania.

Zestawienie zawierające dane dotyczące spraw realizowanych w ramach poddziałania 4.2 (dla operacji, dla których zostały zawarte umowy o przyznaniu pomocy), zostało zamieszczone i będzie uaktualniane w repozytorium OFSA PROW-DD, w katalogu: *wspolne/Kontrole_krzyzowe/Dane_ARiMR_4.2*. Wyszukiwanie podmiotu w ww. bazie danych jest możliwe w oparciu o numer ID producenta, PESEL, NIP, REGON, Imię i Nazwisko/Nazwa.

Powyższe rozwiązanie umożliwi wykonywanie kontroli krzyżowych bez konieczności każdorazowego występowania przez Samorządy Województw do DOPI ARiMR w formie pisemnej o weryfikację podmiotu na etapie rozpatrywania wniosku o przyznanie pomocy.

Dodatkowo informuję, że ww. sposób postępowania zostanie wzięty pod uwagę podczas aktualizacji KP-611-391-ARiMR *Obsługa wniosku o przyznanie pomocy dla działania 19 Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER, dla poddziałania 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność w zakresie operacji realizowanych przez podmioty inne niż LGD oraz operacji własnych LGD.*

Departament Działan
Delegowanych
DYREKTOR
Dorota Chilik

Do wiadomości:

Pani Urszula Majek-Moch – Dyrektor Departamentu Oceny Projektów Inwestycyjnych.